20/10/2021 15:06 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=Luci+peretti+categoria%3A"Atas"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio+Interm… 1/2

ATA 03/2020 – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP. Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil
e vinte, às 13:00 horas em primeira chamada, verificou-se não haver quórum, então às 13:30 horas, em
segunda chamada, iniciamos a Assembleia Geral de forma online. O diretor executivo Sr. Marcélo José
Borsatti, cumprimentou os presentes, agradecendo a disponibilidade em participar desta reunião e em
seguida passou a palavra para o Presidente, Sr. Pedro Rabuske, o qual também agradeceu a
participação dos presentes e retornou a palavra e condução da assembleia ao Sr. Marcélo. A reunião
teve como pauta, I – Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal para o ano de 2021, e II –
Apresentação do CISAMARP. Iniciando pela Eleição da Diretoria para o ano de 2021, foi explicado que
a eleição se dará com os presentes em voto verbal e após os nomes compondo os cargos serão
disponibilizados para votação online, para ratificação dos nomes pelos presentes e pelos demais
prefeitos que quiserem votar, em sequência, apresenta ofício da Entidade AMMOC, que indica por
solicitação dos Prefeitos, o nome do Prefeito de Ibicaré Sr. Gianfranco Volpato como candidato a
Presidência do CISAMARP, colocado em votação o indicado foi aceito por todos os presentes para o
Cargo de Presidente, continuando, foram elencados pelos presentes os demais nomes para preencher
os cargos remanescentes, ficando a diretoria composta da seguinte forma: Presidente: Excelentíssimo
Sr. Gianfranco Volpato, Prefeito do Município de Ibicaré, 1º Vice-Presidente, Excelentíssima Sra. Nelci
Fatima Trento Bortolini, Prefeita do Município de Água Doce, 2º Vice-Presidente Excelentíssimo Sr.
Saulo Sperotto, Prefeito do Município de Caçador, 1º Secretário: Excelentíssimo Sr. Rudi Ohlweiler,
Prefeito do Município de Treze Tílias, 2º Secretário Excelentíssimo. Sr. Gilberto Chiarani, Prefeito do
Município de Pinheiro Preto, já o Conselho Fiscal ficou assim constituído: 3 Membros efetivos:
Excelentíssimo Sr. Joares Trevisol, Prefeito do Município de Ibiam, que presidirá o Conselho,
Excelentíssimo Sr. Alcidir Felchilcher, Prefeito do Município de Arroio Trinta e Excelentíssima Sra. Luci
Peretti, Prefeita do Município de Iomerê; 3 Membros suplentes: Excelentíssimo Sr. Severino Jaime
Schimidt, Prefeito do Município de Erval Velho, Excelentíssimo Sr. Nereu Borga, Prefeito do Município
de Salto Veloso e excelentíssimo Sr. Wilson Cardoso Ribeiro Jr., Prefeito do Município de Fraiburgo. A
referida Diretoria bem como o Conselho Fiscal, ficam eleitos para o mandato de um ano, tomando posse
a partir do dia 01 de janeiro de 2021, podendo ser prorrogado por mais um ano conforme dispõe o § 1º
do Art. 12 do Estatuto do CISAMARP, e estendendo-se até a realização de nova eleição, cujo prazo legal
é o constante no artigo 13 do Estatuto do CISAMARP. Como segundo item da pauta iniciou a
apresentação do CISAMARP para conhecimento dos(as) Prefeitos(as) Eleitos(as), após a apresentação
abriu a questionamentos e em seguida passou a palavra ao Presidente Eleito Sr Gianfranco que
agradeceu a confiança em seu nome para Presidir o CISAMARP, tomando a palavra o Sr. Presidente
Pedro Rabuske agradeceu pela experiência de conduzir o consórcio, enalteceu o trabalho do mesmo e
deu por encerrada a Assembléia, solicitando que fosse lavrada a presente ata, a qual eu Marcélo José
Borsatti a fiz, a qual em tempo será lida e assinada, participaram da Assembléia online, Pedro Rabuske,

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  17/12/2020  Extrato do Ato Nº: 2766475  Status: Publicado
Data de Publicação: 18/12/2020  Edição Nº: 3355

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2766475, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2766475

https://edicao.dom.sc.gov.br/2020/12/1608316238_edicao_3355_assinada.pdf#page=2842
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2766475

20/10/2021 15:06 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=Luci+peretti+categoria%3A"Atas"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio+Interm… 2/2

Gianfranco Volpato, Severino Jaime Schimidt, Gilberto Chiarani, Joares Trevisol, Alcidir Felchilcher,
Alencar Mendes, Júlio Jenovencio Ferreira dos santos, Nereu Borga, Rudi Ohlweiler, Nelci Fatima Trento
Bortolini, Marcélo José Borsatti, Monalisa Giazzoni, Viviam F. Rissardi, participaram votando e ratificando
através de formulário os(as) Srs.(as). Alcidir Felchilcher, Saulo Sperotto, Hélio Marcelo Olenka, Severino
Jaime Schimidt, Júlio Jenovencio Ferreira dos Santos, Mauro Sérgio Martini, Joares Trevisol, Gianfranco
Volpato, Luci Peretti, Dioclésio Ragnini, Sergio Luiz Calegari, Douglas Fernando de Mello, Juliano
Schneider, Edgard Farinon, Gilberto Chiarani, Nereu Borga, Aldair Biasiolo, Rudi Ohlweiler, Rosamarcia
Hetkowski Roman, Dorival Carlos Borga, Nelci Fatima Trento Bortolini.

1

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  17/12/2020  Extrato do Ato Nº: 2766475  Status: Publicado
Data de Publicação: 18/12/2020  Edição Nº: 3355

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2766475, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2766475

https://edicao.dom.sc.gov.br/2020/12/1608316238_edicao_3355_assinada.pdf#page=2842
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2766475